
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Rimodulazione delle risorse economiche del progetto 13.01 “Personale” voce 204002 
“Irap del personale a tempo determinato” in diminuzione e voce 204004 “Limite del 
fabbisogno del personale amap 2024” in aumento per € 20.000,00 nel 2024 ed € 
40.000,00 nel 2025 - Bilancio di previsione 2024-2026 annualità 2024 e 2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2024-2026;
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.6 del 21.02.2024 relativa all’Approvazione 
Variazione Bilancio di Previsione 2024 con proiezione triennale 2024/2026 - Regolamento amministrativo 
contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023. Variazione n. 1/2024;

DECRETA

Dispositivo
- di rimodulare le risorse economiche:

 all’interno del progetto 13.01, Bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024 , voce 204002 
“Irap del personale a tempo determinato” in diminuzione € 20.000,00 e ed in aumento del 
medesimo importo, la voce 204004 “fabbisogno del personale 2024

 all’interno del progetto 13.01, Bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2025 , voce 204002 
“Irap del personale a tempo determinato” in diminuzione € 40.000,00 ed in aumento del 
medesimo importo, la voce 204004 “fabbisogno del personale 2024

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

http://www.amap.marche.it


2

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

  Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le 
aziende operanti in materia di competenza regionale;

 L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

 DGR n. 111 del 6 febbraio 2023 “Convenzione per la gestione economica contributiva e 
previdenziali tra Regione Marche e Amap“;

 Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 relativa all’approvazione del 
Bilancio preventivo Amap 2024-2026;

 Decreto del dirigente amministrativo n.4 del 10/01/2024 - Stipendi del personale del Ruolo AMAP 
a tempo indeterminato e determinato – Impegno 1° semestre 2024 e trasferimento emolumenti 
stipendiali lordi di gennaio 2024 – Bilancio di previsione 2024-2026 annualità 2024;

 Decreto del dirigente amministrativo n.  208 del 24/06/2024 Emolumenti stipendiali del personale 
del Ruolo AMAP a tempo indeterminato e determinato con Irap – incremento degli Impegni del 
2° semestre 2024 e disimpegno quota Irap del personale a tempo determinato del 1* semestre – 
Bilancio di previsione 2024-2026 annualità 2024;

 Decreto del dirigente amministrativo n. 77 del 29/02/2024 Trasferimento alla Regione Marche 
della somma dovuta a titolo di premio INAIL 2023/2024 dei dipendenti del ruolo Amap e 
rimodulazione nell’ambito del progetto 13.01 “Personale” – Bilancio 2024-2026 annualità 2024

 Decreto del dirigente amministrativo n.81 del 01/03/2024;
 Decreto del dirigente amministrativo n. 137 del 17/04/2024;
 Decreto del dirigente amministrativo n.154 del 08/05/2024.

Motivazione

Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 è stato approvato il bilancio 
preventivo economico dell’AMAP per l’anno 2024 costituito dal conto economico, con nota integrativa e 
programma di attività.
Come si evince dal programma di attività, la spesa del personale del ruolo AMAP proprio a tempo 
indeterminato e determinato prevista per l’anno 2024 è pari € 5.593.840,87 di cui:

 € 4.527.881,01 per “Personale a tempo indeterminato T.I.” voce 204001;  
 € 336.533,83 per “Personale a tempo determinato T.D.” - voce 204003;
 € 314.252,96 per “Irap personale a tempo indeterminato” voce 204002;
 € 140.000,00 per “Irap personale a tempo determinato” voce 204002;
  € 275.173,07 per “Limite del Fabbisogno del personale Amap 2024” – voce 204004.

In considerazione dell’incremento della spesa per il personale assunto e da assumere nel 2024, con 
decreto del dirigente amministrativo n. 154 dell’08/05/2024 la voce “Limite del fabbisogno del personale 
Amap 2024” cod. 204004, del progetto 13.01 “Personale” è stata incrementata per € 178.000,00, per un 
totale di € 453.173,07.



4

Con Decreto del dirigente amministrativo n. 77 del 29/02/2024 si è proceduto a rimodulare le risorse 
economiche all’interno del progetto 13.01 Bilancio di previsione 2024- 2026, annualità 2024 in 
diminuzione per € 10.000,00 la voce 2040002 “Irap” ed in aumento del medesimo importo, la voce 
205028 “Imposte e tasse”, al fine di avere la disponibilità finanziaria da impegnare per il pagamento del 
“Premio Inail” dei dipendenti 2023/2024 con una disponibilità economica pari a € 444.252,96 nella voce 
20.40.02 “Irap”.

Con Decreto del dirigente amministrativo n. 208 del 24/06/2024, considerata la minore spesa prevista 
per il personale a tempo determinato si è proceduto ad accertare l’economia di spesa pari ad € 
55.000,00” a valere sull’impegno n. 26 assunto a carico del progetto 13.01 Bilancio di previsione 2024- 
2026, annualità 2024 alla voce 2040002 “Irap del personale a tempo determinato” (Impegno n. 26); 

Viste le premesse di cui sopra, avendo riscontrato che l’importo stimato a copertura dell’IRAP dei 
dipendenti a tempo determinato 2024 e 2025 risulta eccedente rispetto a quanto necessario, a fronte di 
maggiori costi connessi all’acquisizione di personale somministrato che gravano sulla voce 204004, si 
propone di rimodulare le risorse economiche:

 all’interno del progetto 13.01, Bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024, voce 204002 
“Irap del personale a tempo determinato” in diminuzione € 20.000,00 ed in aumento del 
medesimo importo, la voce 204004 “Limite del fabbisogno del personale Amap 2024;

 all’interno del progetto 13.01, Bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2025, voce 204002 
“Irap del personale a tempo determinato” in diminuzione € 40.000,00 ed in aumento del 
medesimo importo, la voce 204004 “Limite del fabbisogno del personale Amap 2024.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

                                            LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Carteletti Monica

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 215 del 28 giugno 2024
		contact.01
	2024-06-25T09:15:10+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2024-06-25T19:09:33+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




